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1 RAMIRENT OYJ Capital Goods 0,8 7,1 3,4 0,7 10,1 6,3 1,5 70,1 10,9 1,3 29,1 29,9 30,1 5,8 5,5 5,3 13,0 11,7 11,6 AAA

2 SANDVIK AB Capital Goods 18,3 9,8 4,1 4,5 17,3 5,6 6,4 28,5 10,5 9,2 21,0 21,3 21,7 10,8 9,9 9,0 19,5 17,7 16,2 AAA

3 INTL CONSOLIDATED AIRLINE-DI Transportation 15,0 1,4 3,1 4,1 6,1 4,4 6,2 8,8 6,7 7,4 18,2 18,5 18,8 3,6 3,3 2,8 7,2 6,7 6,3 AAA

4 SILTRONIC AG Semiconductors 3,6 26,0 21,2 6,4 108,8 48,2 8,3 >400 70,1 3,6 30,1 36,8 37,4 9,6 6,4 5,7 19,5 11,4 11,0 AAA

5 MYTILINEOS HOLDINGS S.A. Capital Goods 1,3 17,1 7,3 -0,9 54,4 9,7 -0,5 269,2 18,1 -2,8 20,3 20,8 20,9 6,3 5,3 4,9 8,6 7,2 7,4 AAA

6 LINDE AG Chemicals 36,0 2,2 2,8 6,8 5,4 4,4 8,9 11,8 15,0 10,2 24,3 24,7 25,2 10,0 9,5 8,5 2,0 1,7 1,6 AAA

7 COVESTRO AG Chemicals 17,4 17,7 0,3 2,3 60,2 -10,3 -2,7 115,7 -13,3 -4,0 23,2 20,7 19,7 5,5 6,1 6,1 10,0 11,6 12,0 AAA

8 BE SEMICONDUCTOR INDUSTRIES Semiconductors 2,8 56,9 3,5 1,4 145,7 -2,6 -3,2 158,1 -0,9 -2,8 37,9 35,7 34,0 11,6 11,8 12,1 16,4 16,6 17,0 AAA

9 REDROW PLC Household Durables 2,7 20,1 9,4 7,8 23,7 10,0 8,3 26,5 11,0 8,7 19,5 19,6 19,7 7,7 7,0 6,3 9,6 8,6 7,9 AAA

10 ALMA MEDIA CORP Media 0,6 3,6 1,5 1,5 31,1 3,4 1,2 59,0 4,8 2,2 19,0 19,3 19,3 9,0 8,3 7,8 16,0 15,3 15,0 AAA

11 HEIDELBERGCEMENT AG Construction Materials 17,9 14,9 3,8 4,9 15,4 9,5 9,3 21,2 23,8 16,8 18,7 19,8 20,6 8,1 7,2 6,3 15,5 12,5 10,7 AAA

12 BBA AVIATION PLC Transportation 4,1 7,8 2,9 3,0 19,5 5,8 3,8 33,4 8,9 7,4 19,1 19,6 19,8 10,8 9,9 9,3 20,0 18,4 17,1 AAA

13 ALTRI SGPS SA Paper 1,1 9,3 1,3 4,6 17,4 3,9 10,4 24,9 0,5 18,4 29,7 30,5 32,1 7,6 7,0 6,1 11,1 11,1 9,3 AAA

14 SCANFIL OYJ Technology 0,3 4,3 3,8 2,2 17,4 14,9 6,5 74,2 19,6 -1,5 7,6 8,4 8,8 7,8 6,5 5,7 12,0 10,0 10,2 AAA

15 BASF SE Chemicals 84,3 10,6 3,9 4,1 13,0 2,9 4,8 38,7 1,7 6,0 19,1 18,9 19,0 8,0 7,9 7,3 14,9 14,6 13,8 AAA

16 ANGLO AMERICAN PLC Metals & Mining 22,5 15,2 -1,2 0,4 56,1 -2,8 -11,7 51,2 -11,7 -11,3 34,0 33,5 29,4 3,1 2,9 3,1 8,5 9,7 10,9 AAA

17 STMICROELECTRONICS NV Semiconductors 16,6 9,7 11,5 5,7 50,8 26,2 6,4 217,7 29,4 11,6 19,8 22,5 22,6 11,8 9,2 8,2 24,4 18,8 16,9 AAA

18 PERSIMMON PLC Household Durables 9,5 9,7 4,8 4,7 23,2 5,5 4,4 23,7 6,7 5,7 28,0 28,2 28,1 7,6 7,0 6,4 10,9 10,2 9,6 AAA

19 BARRATT DEVELOPMENTS PLC Household Durables 7,4 9,8 3,4 3,6 19,9 3,4 5,2 12,5 5,2 5,9 17,4 17,4 17,7 7,2 7,1 6,7 10,5 10,0 9,5 AAA

20 INGENICO GROUP Technology 5,5 7,3 12,7 9,3 11,2 16,0 13,0 19,1 15,2 16,0 20,4 20,9 21,7 13,9 11,5 9,8 18,8 16,3 14,1 AAA

21 KAZ MINERALS PLC Metals & Mining 4,5 129,6 26,2 3,0 215,7 29,3 4,6 169,4 31,7 1,3 54,8 56,1 57,0 6,5 4,8 4,2 11,1 8,5 8,4 AAA

22 STROEER SE & CO KGAA Media 3,4 16,0 12,7 8,4 23,0 13,9 10,5 109,9 15,7 11,0 25,0 25,3 25,7 11,9 10,2 8,9 19,5 16,8 15,2 AAA

23 SPECTRIS PLC Technology 3,3 12,6 1,1 3,2 5,6 11,8 6,5 24,3 12,4 5,8 15,9 17,6 18,1 12,5 10,9 10,0 18,6 16,6 15,7 AAA

24 ENCE ENERGIA Y CELULOSA SA Paper 1,3 20,2 1,6 4,4 56,3 0,0 6,8 168,6 0,6 11,0 28,7 28,2 28,9 7,4 7,2 6,6 15,4 15,4 13,8 AAA

25 EQUINITI GROUP PLC Software 1,2 4,8 19,5 4,8 6,4 21,0 7,8 46,5 27,2 10,8 24,5 24,8 25,5 12,4 11,4 10,3 20,6 16,2 14,6 AAA

26 SIPEF SA Food & Beverage 0,7 8,5 7,5 6,5 44,1 12,2 28,4 96,0 -27,2 11,5 37,2 38,9 46,9 7,8 6,8 5,1 9,7 13,3 11,9 AAA

27 NXP SEMICONDUCTORS NV Semiconductors 32,9 -3,7 5,4 5,2 43,8 12,7 11,6 >400 11,9 8,7 34,1 36,5 38,7 13,6 11,4 9,5 17,8 15,9 14,6 AAA

28 TAYLOR WIMPEY PLC Household Durables 7,6 6,4 4,0 4,1 6,2 8,0 4,4 10,6 5,7 5,9 20,8 21,6 21,7 7,7 7,0 6,6 10,4 9,8 9,3 AAA

29 BERKELEY GROUP HOLDINGS/THE Household Durables 6,4 33,0 0,2 -8,9 68,2 2,6 -21,7 78,7 10,0 -30,6 27,9 28,5 24,5 7,1 6,6 8,1 8,8 8,0 11,5 AAA

30 TERNIUM SA-SPONSORED ADR Metals & Mining 5,3 24,7 8,1 2,6 21,0 3,5 3,8 42,8 -12,2 13,7 20,8 19,9 20,2 4,6 4,2 3,9 7,4 8,5 7,5 AAA
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31 TRELLEBORG AB-B SHS Capital Goods 5,2 15,8 4,7 4,1 20,8 12,0 5,8 23,1 12,4 8,3 17,0 18,2 18,5 11,6 10,0 9,1 15,0 13,4 12,4 AAA

32 LADBROKES CORAL GROUP PLC Hotels & Leisure 3,9 61,8 4,7 2,7 115,9 20,0 1,6 >400 33,4 5,7 18,1 20,8 20,5 10,2 8,2 7,7 15,7 11,8 11,2 AAA

33 GVC HOLDINGS PLC Hotels & Leisure 3,2 17,6 -0,3 6,2 81,6 2,5 9,2 >400 8,7 10,2 27,6 28,4 29,2 10,9 10,1 8,8 16,6 15,3 13,8 AAA

34 PAPELES Y CARTONES DE EUROPA Containers & Packaging 1,1 8,7 3,1 2,6 27,9 1,7 1,0 46,8 4,2 0,4 18,4 18,2 17,9 8,4 8,1 7,9 15,8 15,1 15,1 AAA

35 SAES GETTERS SPA Technology 0,5 23,3 4,3 5,3 31,4 12,5 11,1 49,8 39,1 15,6 20,6 22,2 23,4 10,1 8,7 7,5 22,9 16,4 14,2 AAA

36 ZEAL NETWORK SE Hotels & Leisure 0,2 22,6 15,9 6,5 -51,2 114,5 10,1 -54,2 131,4 10,8 15,0 27,7 28,7 3,0 0,9 0,3 14,1 6,1 5,5 AAA

37 HEINEKEN HOLDING NV Food & Beverage 23,7 6,9 5,3 3,9 3,7 10,1 6,9 131,7 11,7 9,7 23,4 24,4 25,1 7,0 6,1 5,4 10,1 9,0 8,2 AAA

38 UCB SA Pharma & Biotech 12,8 6,0 3,4 4,0 21,5 7,4 8,0 57,7 12,9 10,3 28,2 29,3 30,4 10,8 9,7 8,6 16,9 15,0 13,6 AAA

39 SCHAEFFLER AG Auto 9,8 4,6 3,6 4,1 -2,5 6,4 5,3 -1,3 8,0 6,2 17,1 17,6 17,8 5,2 4,8 4,4 2,4 2,2 2,1 AAA

40 SKF AB-B SHARES Capital Goods 8,4 6,4 2,6 2,6 8,5 7,2 3,1 30,5 10,3 5,2 14,0 14,6 14,7 9,7 8,8 8,3 15,8 14,3 13,6 AAA

41 AKER BP ASA Oil & Gas 7,4 103,7 23,2 1,3 84,9 26,2 3,3 174,1 35,7 -0,4 73,0 74,8 76,3 40,5 31,8 30,6 22,6 16,7 16,7 AAA

42 BELLWAY PLC Household Durables 4,9 14,2 12,6 5,2 16,0 11,9 5,5 17,7 12,2 7,3 22,4 22,3 22,4 7,6 6,7 6,2 9,6 8,6 8,0 AAA

43 CONVATEC GROUP PLC Health Care 4,5 3,3 5,3 4,4 35,7 6,9 8,2 257,0 12,6 9,8 27,0 27,4 28,4 11,7 10,5 9,2 17,8 15,8 14,4 AAA

44 WIZZ AIR HOLDINGS PLC Transportation 4,2 9,9 24,6 21,3 13,8 30,6 19,0 4,5 24,0 24,4 19,4 20,3 19,9 10,0 8,6 7,0 13,2 10,6 8,5 AAA

45 DIALOG SEMICONDUCTOR PLC Semiconductors 2,0 11,3 18,4 -0,7 24,8 25,8 -12,4 17,4 32,0 -5,0 22,5 23,9 21,0 4,9 3,4 3,2 12,1 9,1 9,6 AAA

46 888 HOLDINGS PLC Hotels & Leisure 1,1 5,3 7,9 7,2 17,9 8,9 8,4 17,9 9,8 10,3 17,9 18,1 18,3 8,8 7,5 6,6 21,0 19,1 17,3 AAA

47 VAISALA OYJ- A SHS Technology 0,8 4,5 6,8 2,5 2,7 10,1 12,0 47,4 16,3 11,0 15,0 15,5 16,9 14,7 13,2 11,5 21,8 18,7 16,9 AAA

48 TERNA ENERGY SA Utilities 0,5 14,5 1,4 5,9 20,6 14,8 8,7 172,0 25,8 19,2 54,2 61,4 63,0 8,2 7,4 6,5 17,3 13,7 11,5 AAA

49 ELMOS SEMICONDUCTOR AG Semiconductors 0,5 8,8 6,3 5,7 12,6 8,6 5,6 38,1 14,3 10,3 23,6 24,1 24,1 7,2 6,5 6,0 21,1 18,5 16,8 AAA

50 SABAF SPA Household Durables 0,2 14,5 5,0 5,1 21,4 6,5 6,3 33,9 9,1 8,0 20,5 20,8 21,1 8,2 7,6 6,9 19,1 17,5 16,2 AAA

51 ROYAL DUTCH SHELL PLC-A SHS Oil & Gas 234,0 25,6 6,3 7,5 74,2 9,3 6,7 89,0 16,1 9,0 16,7 17,2 17,0 5,3 4,9 4,5 18,0 15,5 14,2 AAA

52 UNILEVER NV-CVA Personal Products 137,7 2,0 1,5 3,7 11,0 3,3 8,5 16,6 4,8 9,5 20,0 20,4 21,3 14,4 13,9 12,9 12,9 12,3 11,2 AAA

53 ENI SPA Oil & Gas 50,2 17,7 6,8 4,0 33,4 14,4 4,9 >400 35,0 7,9 20,8 22,3 22,5 4,6 3,9 3,7 24,9 18,4 17,1 AAA

54 VOLVO AB-B SHS Capital Goods 33,0 9,3 5,3 2,5 12,9 5,6 3,9 41,0 8,5 6,2 13,4 13,5 13,7 7,2 6,6 6,1 15,8 14,5 13,7 AAA

55 TELENOR ASA Telecommunication 26,9 -5,0 0,9 1,3 4,6 1,2 3,3 23,1 2,1 4,5 39,0 39,1 39,8 6,4 6,4 6,2 16,4 16,1 15,4 AAA

56 SWATCH GROUP AG/THE-REG Textiles 18,3 3,7 4,8 4,8 18,1 15,7 18,1 25,1 26,4 16,3 18,6 20,5 23,1 13,9 12,0 9,6 16,3 12,9 11,1 AAA

57 SOLVAY SA Chemicals 12,3 -11,2 3,8 3,6 -4,7 2,9 5,7 15,8 4,2 10,0 21,7 21,5 22,0 7,1 6,2 5,8 14,9 14,3 13,0 AAA

58 ASHTEAD GROUP PLC Capital Goods 11,2 25,2 14,4 9,4 24,9 20,8 10,5 16,3 26,4 12,8 45,2 47,8 48,2 8,7 7,2 6,4 20,8 16,5 14,6 AAA

59 PERRIGO CO PLC Pharma & Biotech 10,2 -7,5 2,3 2,4 -5,1 5,1 2,4 72,2 9,5 7,4 22,4 23,1 23,1 13,9 12,7 11,5 17,7 16,1 15,0 AAA

60 H LUNDBECK A/S Pharma & Biotech 8,4 10,6 5,1 -1,0 29,4 8,3 -1,4 84,1 19,4 2,2 33,2 34,2 34,0 10,3 9,2 9,1 18,7 15,7 15,4 AAA
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61 LIVANOVA PLC Health Care 3,2 0,6 -1,4 3,7 80,1 2,3 9,4 305,8 8,3 11,3 23,6 24,4 25,8 13,7 13,1 11,4 23,3 21,5 19,3 AAA

62 NAVIGATOR CO SA/THE Paper 3,0 12,0 4,6 3,9 36,3 5,7 3,9 -17,9 3,0 5,6 23,5 23,7 23,7 9,5 8,9 8,3 17,1 16,6 15,7 AAA

63 NORMA GROUP SE Capital Goods 1,8 11,4 5,1 4,9 8,5 7,5 5,7 20,7 8,2 7,8 19,9 20,4 20,5 10,7 9,7 8,8 18,0 16,7 15,5 AAA

64 CRAMO OYJ Capital Goods 0,9 14,0 1,5 0,9 10,0 3,4 0,2 31,6 3,1 0,3 28,6 29,2 29,0 5,4 5,1 5,0 10,5 10,2 10,1 AAA

65 NED APPARATEN FABRIEK- NEDAP Technology 0,3 -4,3 7,3 6,8 44,0 -17,6 7,1 20,3 11,2 12,6 19,2 14,7 14,8 9,2 11,0 10,2 20,8 18,7 16,6 AAA

66 CINKARNA CELJE Chemicals 0,2 7,2 2,7 -2,7 101,1 -9,1 -25,1 198,2 -9,6 -35,4 27,7 24,5 18,9 2,9 3,2 4,2 6,1 6,7 10,4 AAA

67 PHARMANUTRA SPA Personal Products 0,1 20,2 16,8 15,0 34,7 17,7 10,6 48,0 17,5 11,9 24,4 24,6 23,6 12,0 10,0 8,8 21,6 18,4 16,4 AAA

68 HEALTH ITALIA SPA Health Care 0,1 23,8 21,6 21,1 54,4 31,8 27,6 140,8 33,3 30,4 29,7 32,2 33,9 9,4 6,8 4,9 15,3 11,5 8,8 AAA

69 LVMH MOET HENNESSY LOUIS VUI Textiles 124,6 12,4 6,1 6,2 10,4 9,0 7,1 21,0 10,6 8,7 23,9 24,5 24,8 13,2 11,9 10,9 25,3 22,9 21,0 AAA

70 RIO TINTO PLC Metals & Mining 79,9 16,8 -4,9 2,0 50,0 -10,4 -3,7 44,2 -15,0 -6,2 47,5 44,7 42,2 4,1 4,6 4,6 8,5 10,0 10,7 AAA

71 STATOIL ASA Oil & Gas 59,2 31,6 2,5 5,9 97,5 3,9 8,1 >400 -1,3 12,9 37,0 37,5 38,3 26,8 25,8 23,8 17,4 17,6 15,6 AAA

72 KERING Textiles 49,7 23,6 8,5 6,4 43,7 12,2 9,5 61,0 15,9 10,7 21,8 22,5 23,2 16,0 14,0 12,5 25,1 21,7 19,6 AAA

73 TE CONNECTIVITY LTD Technology 27,9 7,1 6,4 3,9 12,5 7,4 5,3 -19,4 7,6 6,9 21,6 21,8 22,1 12,9 11,9 11,0 19,4 18,0 16,9 AAA

74 OMV AG Oil & Gas 17,3 12,4 6,2 3,3 -26,4 -2,9 -2,2 108,4 -14,3 -1,1 22,2 20,3 19,2 3,9 3,9 3,8 10,7 12,5 12,6 AAA

75 SMITH & NEPHEW PLC Health Care 12,7 2,4 4,8 4,2 1,1 8,5 5,3 26,6 6,1 6,3 27,9 28,9 29,2 9,4 8,4 7,8 19,8 18,7 17,6 AAA

76 BOLIDEN AB Metals & Mining 7,8 21,3 2,3 -1,8 32,8 6,9 -5,1 59,5 8,7 -7,7 26,1 27,3 26,4 6,3 5,7 5,8 11,9 11,0 11,9 AAA

77 ARKEMA Chemicals 7,7 10,9 3,9 3,8 8,0 4,4 5,0 27,0 7,0 10,1 16,3 16,4 16,6 6,6 6,2 5,7 13,8 12,9 11,7 AAA

78 SMITHS GROUP PLC Capital Goods 6,6 11,2 3,1 3,0 14,3 2,3 4,9 40,7 -21,5 7,0 20,9 20,8 21,2 10,0 9,6 8,9 12,1 15,4 14,4 AAA

79 ELIS SA Professional Services 5,0 47,9 42,9 3,1 44,9 53,9 6,3 140,5 52,9 16,8 29,3 31,6 32,6 12,2 7,8 7,2 27,7 18,1 15,5 AAA

80 OCI NV Chemicals 4,4 20,8 23,0 3,9 110,6 45,1 6,0 >400 170,3 16,4 35,3 41,7 42,5 10,6 6,8 5,8 30,4 11,2 9,7 AAA

81 BUZZI UNICEM SPA Construction Materials 4,2 7,6 4,7 5,1 8,8 10,6 9,0 78,0 19,9 15,8 20,7 21,8 22,6 8,5 7,3 6,3 18,3 15,2 13,2 AAA

82 UBM PLC Media 3,3 15,5 -0,4 5,8 25,1 0,6 9,0 106,7 0,3 8,4 30,2 30,6 31,5 11,5 11,1 10,0 14,7 14,7 13,5 AAA

83 IREN SPA Utilities 3,2 10,6 1,0 1,7 13,2 3,0 1,2 33,5 5,9 -0,1 24,5 25,0 24,9 6,7 6,5 6,4 13,5 12,8 12,8 AAA

84 PLAYTECH PLC Software 3,1 17,1 8,2 8,3 10,7 7,6 10,1 75,5 8,9 10,1 39,5 39,3 39,9 7,2 6,6 5,5 12,1 11,1 10,1 AAA

85 VICAT Construction Materials 3,0 2,1 3,4 4,9 -1,6 8,2 9,4 6,7 17,2 17,3 18,3 19,2 20,0 8,4 7,6 6,7 19,8 16,9 14,4 AAA

86 ERAMET Metals & Mining 2,6 25,2 -0,7 -7,4 180,1 -0,8 -16,6 255,9 2,3 -24,8 23,0 23,0 20,7 4,0 3,7 3,9 12,8 12,5 16,6 AAA

87 ATRESMEDIA CORP DE MEDIOS DE Media 2,0 8,4 2,8 2,6 2,8 6,8 6,9 9,4 7,1 7,7 20,0 20,8 21,7 10,5 9,7 9,0 13,3 12,4 11,6 AAA

88 KRKA Pharma & Biotech 1,9 7,7 3,0 3,7 32,6 3,3 5,2 28,9 5,5 10,1 24,0 24,0 24,4 5,9 5,7 5,6 13,4 12,7 11,6 AAA

89 STABILUS SA Capital Goods 1,9 23,4 7,2 7,5 40,0 7,1 7,7 56,3 21,9 6,1 20,0 20,0 20,1 11,6 10,5 9,4 22,8 18,7 17,6 AAA

90 COUNTRYSIDE PROPERTIES PLC Household Durables 1,8 26,0 35,2 15,1 35,1 43,5 17,6 73,0 32,2 17,0 15,7 16,7 17,1 11,4 8,2 7,0 13,4 10,1 8,7 AAA
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91 ELEMENTIS PLC Chemicals 1,5 25,9 8,4 4,9 31,3 11,1 6,9 13,9 13,1 10,0 19,3 19,8 20,2 10,1 8,8 8,0 20,0 17,7 16,1 AAA

92 CORTICEIRA AMORIM SA Paper 1,4 7,2 11,0 1,7 6,9 13,5 11,6 -0,6 16,3 2,8 19,3 19,8 21,7 10,7 9,1 8,1 17,8 15,3 14,9 AAA

93 INFICON HOLDING AG-REG Technology 1,3 19,1 6,7 3,9 33,0 7,5 5,5 32,5 9,0 6,8 21,4 21,5 21,9 17,7 16,3 15,2 28,1 25,8 24,2 AAA

94 PARQUES REUNIDOS SERVICIOS C Hotels & Leisure 1,2 2,2 4,6 5,5 9,3 12,1 7,1 >400 12,2 9,9 29,9 32,1 32,6 9,5 8,3 7,6 18,1 16,2 14,7 AAA

95 ZIGNAGO VETRO SPA Containers & Packaging 0,7 35,7 5,6 3,6 59,8 9,0 1,8 19,3 14,5 2,3 26,4 27,2 26,7 9,7 8,6 8,6 20,0 17,4 17,1 AAA

96 AEGEAN AIRLINES Transportation 0,6 6,3 1,5 4,6 21,2 4,0 7,0 55,0 -1,9 16,5 8,6 8,8 9,0 3,7 3,4 2,9 11,8 12,0 10,3 AAA

97 CEMBRE SPA Capital Goods 0,4 6,8 3,3 4,6 10,5 5,1 6,8 13,6 5,4 8,2 25,3 25,7 26,3 10,3 9,6 8,8 19,2 18,2 16,8 AAA

98 FNM SPA Transportation 0,3 -28,9 4,6 2,2 29,1 10,7 4,8 12,2 6,7 6,3 32,0 33,9 34,8 4,7 4,7 5,2 9,8 9,2 8,6 AAA

99 TECNOINVESTIMENTI SPA Professional Services 0,3 21,2 12,6 -4,7 42,4 3,6 7,4 39,5 39,4 -5,6 23,4 21,5 24,2 8,1 7,4 6,5 15,5 11,1 11,8 AAA

100 DETECTION TECHNOLOGY OY Technology 0,2 13,6 11,1 12,0 15,4 1,0 7,1 22,4 0,4 8,6 23,3 21,2 20,3 11,7 11,2 10,2 18,8 18,7 17,2 AAA

101 ATEME SA Technology 0,2 20,9 29,8 22,3 97,1 77,0 24,5 68,6 145,3 28,4 15,5 21,2 21,6 23,6 13,0 9,9 44,6 18,2 14,2 AAA

102 NOTORIOUS PICTURES SPA Media 0,0 17,2 6,2 5,1 60,2 9,6 5,3 30,2 5,2 14,6 43,2 44,5 44,6 2,6 2,2 2,0 8,4 8,0 7,0 AAA

103 BRITISH AMERICAN TOBACCO PLC Food & Beverage 129,5 37,8 29,5 5,3 43,3 37,1 8,1 37,0 22,9 8,8 42,7 45,2 46,3 18,3 13,2 12,0 20,0 16,3 15,0 AAA

104 TOTAL SA Oil & Gas 116,7 12,3 8,8 4,4 32,8 13,9 6,6 7,8 10,8 7,6 16,9 17,7 18,1 6,2 5,4 4,9 13,4 12,1 11,2 AAA

105 IMPERIAL BRANDS PLC Food & Beverage 34,0 8,4 -40,1 1,6 5,9 -0,7 5,7 0,6 55,6 8,8 26,2 43,5 45,2 10,5 10,6 9,8 18,9 12,1 11,1 AAA

106 LAFARGEHOLCIM LTD-REG Construction Materials 28,5 -3,4 5,6 4,8 -0,7 7,7 6,1 14,7 16,7 16,3 22,5 23,0 23,2 8,1 7,3 6,7 16,9 14,5 12,5 AAA

107 JAZZ PHARMACEUTICALS PLC Pharma & Biotech 6,8 9,0 13,7 13,2 20,6 16,6 12,5 52,2 15,2 15,8 56,7 58,2 57,8 10,2 8,1 6,6 12,1 10,5 9,1 AAA

108 M6-METROPOLE TELEVISION Media 2,7 5,6 9,6 1,2 -11,8 7,8 1,6 -5,3 9,4 3,0 24,9 24,5 24,6 8,0 7,4 7,2 18,9 17,2 16,7 AAA

109 BODYCOTE PLC Capital Goods 2,0 13,3 3,5 3,5 13,2 5,2 5,6 22,6 6,7 7,4 26,6 27,0 27,6 9,5 8,8 8,1 20,1 18,8 17,5 AAA

110 PFEIFFER VACUUM TECHNOLOGY Capital Goods 1,5 23,2 8,7 1,4 21,1 17,4 4,0 29,6 19,2 4,7 18,2 19,7 20,2 14,4 12,1 11,5 25,3 21,2 20,3 AAA

111 IBSTOCK PLC Construction Materials 1,2 6,1 6,4 6,1 7,0 9,3 7,8 11,4 12,9 9,4 25,7 26,4 26,9 10,1 8,9 7,9 14,5 12,9 11,8 AAA

112 ULTRA ELECTRONICS HLDGS PLC Capital Goods 1,2 -1,1 8,6 5,0 -10,0 13,3 6,5 25,2 10,2 9,8 17,7 18,4 18,7 8,4 7,8 7,1 12,0 10,9 9,9 AAA

113 DALATA HOTEL GROUP PLC Hotels & Leisure 1,1 17,5 7,2 7,7 21,0 10,9 14,0 35,1 10,1 14,5 30,2 31,2 33,1 13,5 12,1 10,0 17,5 15,9 13,9 AAA

114 COMPAGNIE DES ALPES Hotels & Leisure 0,8 5,8 3,4 3,2 6,3 7,6 4,8 15,1 32,3 8,5 26,4 27,5 27,9 5,9 5,5 5,3 21,0 15,8 14,6 AAA

115 TELEPIZZA GROUP SA Hotels & Leisure 0,5 5,6 4,1 3,8 104,8 4,5 5,3 184,6 8,7 8,2 18,5 18,5 18,8 8,9 8,1 7,7 14,4 13,2 12,2 AAA

116 DELTA PLUS GROUP Professional Services 0,3 15,4 3,3 4,1 21,3 5,7 4,5 8,9 11,1 4,9 14,0 14,3 14,3 12,2 11,3 10,5 17,5 15,8 15,1 AAA

117 ANHEUSER-BUSCH INBEV SA/NV Food & Beverage 187,9 25,0 2,5 4,9 31,4 8,4 7,0 129,5 20,1 11,5 38,6 40,8 41,6 13,1 11,9 11,0 26,7 22,2 19,9 AAA

118 MEDTRONIC PLC Health Care 91,6 3,0 -0,9 3,2 2,8 0,3 8,0 0,9 34,0 7,3 31,2 31,6 33,0 14,0 13,6 11,9 22,6 16,9 15,7 AAA

119 DEUTSCHE TELEKOM AG-REG Telecommunication 70,4 2,8 1,2 2,3 4,0 1,6 4,8 15,6 11,1 11,8 30,0 30,1 30,8 5,4 5,2 4,9 16,3 14,7 13,2 AAA

120 VINCI SA Capital Goods 50,4 3,9 4,0 3,3 7,8 5,7 4,9 4,3 10,5 8,3 16,3 16,5 16,8 9,8 9,0 8,3 19,2 17,4 16,1 AAA
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1 SCHAEFFLER AG Auto 9,8 4,6 3,6 4,1 -2,5 6,4 5,3 -1,3 8,0 6,2 17,1 17,6 17,8 5,2 4,8 4,4 2,4 2,2 2,1 AAA

2 FIAT CHRYSLER AUTOMOBILES NV Auto 23,0 2,0 3,6 2,2 12,9 5,6 3,8 35,8 15,5 7,8 12,0 12,2 12,4 2,2 1,8 1,6 6,6 5,7 5,3 AAA

3 MICHELIN (CGDE) Auto 21,4 5,4 2,3 3,1 2,4 7,5 5,2 3,9 12,4 8,7 19,0 20,0 20,4 5,3 4,8 4,3 12,8 11,4 10,5 AAA

4 NOKIAN RENKAAT OYJ Auto 5,2 12,6 7,0 7,3 9,8 9,7 9,1 -0,6 24,1 8,4 29,0 29,7 30,2 10,9 10,1 9,3 20,5 16,5 15,2 AAA

5 DELPHI TECHNOLOGIES PLC Auto 3,9 5,2 4,4 3,8 45,3 6,8 7,3 91,8 11,5 8,8 16,3 16,7 17,3 7,8 7,1 6,3 10,4 9,3 8,6 AAA

6 PIRELLI & C SPA Auto 7,3 8,6 6,2 7,5 10,0 14,5 13,5 67,4 64,5 24,4 20,9 22,5 23,8 9,6 8,1 6,9 23,2 14,1 11,3 AAA

7 LEONI AG Auto 2,0 8,4 4,3 4,7 29,3 5,2 9,7 125,8 6,5 14,5 7,8 7,9 8,2 6,6 6,3 5,6 14,5 13,6 11,9 AAA

8 RENAULT SA Auto 24,8 15,5 4,6 3,6 5,7 4,5 4,3 26,2 2,3 5,2 11,0 11,0 11,1 3,2 3,0 2,8 5,7 5,6 5,3 AA

9 FERRARI NV Auto 16,5 10,5 4,3 6,4 18,5 5,7 9,3 25,8 6,4 10,7 30,2 30,6 31,4 16,4 15,4 13,9 31,3 29,4 26,5 AA

10 CIE AUTOMOTIVE SA Auto 3,1 24,1 4,4 8,1 26,7 10,0 8,7 18,8 15,5 11,0 14,8 15,6 15,6 7,6 6,7 5,9 14,5 12,5 11,3 AA

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 RAMIRENT OYJ Capital Goods 0,8 7,1 3,4 0,7 10,1 6,3 1,5 70,1 10,9 1,3 29,1 29,9 30,1 5,8 5,5 5,3 13,0 11,7 11,6 AAA

2 SANDVIK AB Capital Goods 18,3 9,8 4,1 4,5 17,3 5,6 6,4 28,5 10,5 9,2 21,0 21,3 21,7 10,8 9,9 9,0 19,5 17,7 16,2 AAA

3 MYTILINEOS HOLDINGS S.A. Capital Goods 1,3 17,1 7,3 -0,9 54,4 9,7 -0,5 269,2 18,1 -2,8 20,3 20,8 20,9 6,3 5,3 4,9 8,6 7,2 7,4 AAA

4 TRELLEBORG AB-B SHS Capital Goods 5,2 15,8 4,7 4,1 20,8 12,0 5,8 23,1 12,4 8,3 17,0 18,2 18,5 11,6 10,0 9,1 15,0 13,4 12,4 AAA

5 SKF AB-B SHARES Capital Goods 8,4 6,4 2,6 2,6 8,5 7,2 3,1 30,5 10,3 5,2 14,0 14,6 14,7 9,7 8,8 8,3 15,8 14,3 13,6 AAA

6 VOLVO AB-B SHS Capital Goods 33,0 9,3 5,3 2,5 12,9 5,6 3,9 41,0 8,5 6,2 13,4 13,5 13,7 7,2 6,6 6,1 15,8 14,5 13,7 AAA

7 ASHTEAD GROUP PLC Capital Goods 11,2 25,2 14,4 9,4 24,9 20,8 10,5 16,3 26,4 12,8 45,2 47,8 48,2 8,7 7,2 6,4 20,8 16,5 14,6 AAA

8 NORMA GROUP SE Capital Goods 1,8 11,4 5,1 4,9 8,5 7,5 5,7 20,7 8,2 7,8 19,9 20,4 20,5 10,7 9,7 8,8 18,0 16,7 15,5 AAA

9 CRAMO OYJ Capital Goods 0,9 14,0 1,5 0,9 10,0 3,4 0,2 31,6 3,1 0,3 28,6 29,2 29,0 5,4 5,1 5,0 10,5 10,2 10,1 AAA

10 SMITHS GROUP PLC Capital Goods 6,6 11,2 3,1 3,0 14,3 2,3 4,9 40,7 -21,5 7,0 20,9 20,8 21,2 10,0 9,6 8,9 12,1 15,4 14,4 AAA
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1 LINDE AG Chemicals 36,0 2,2 2,8 6,8 5,4 4,4 8,9 11,8 15,0 10,2 24,3 24,7 25,2 10,0 9,5 8,5 2,0 1,7 1,6 AAA

2 COVESTRO AG Chemicals 17,4 17,7 0,3 2,3 60,2 -10,3 -2,7 115,7 -13,3 -4,0 23,2 20,7 19,7 5,5 6,1 6,1 10,0 11,6 12,0 AAA

3 BASF SE Chemicals 84,3 10,6 3,9 4,1 13,0 2,9 4,8 38,7 1,7 6,0 19,1 18,9 19,0 8,0 7,9 7,3 14,9 14,6 13,8 AAA

4 SOLVAY SA Chemicals 12,3 -11,2 3,8 3,6 -4,7 2,9 5,7 15,8 4,2 10,0 21,7 21,5 22,0 7,1 6,2 5,8 14,9 14,3 13,0 AAA

5 CINKARNA CELJE Chemicals 0,2 7,2 2,7 -2,7 101,1 -9,1 -25,1 198,2 -9,6 -35,4 27,7 24,5 18,9 2,9 3,2 4,2 6,1 6,7 10,4 AAA

6 ARKEMA Chemicals 7,7 10,9 3,9 3,8 8,0 4,4 5,0 27,0 7,0 10,1 16,3 16,4 16,6 6,6 6,2 5,7 13,8 12,9 11,7 AAA

7 OCI NV Chemicals 4,4 20,8 23,0 3,9 110,6 45,1 6,0 >400 170,3 16,4 35,3 41,7 42,5 10,6 6,8 5,8 30,4 11,2 9,7 AAA

8 ELEMENTIS PLC Chemicals 1,5 25,9 8,4 4,9 31,3 11,1 6,9 13,9 13,1 10,0 19,3 19,8 20,2 10,1 8,8 8,0 20,0 17,7 16,1 AAA

9 KONINKLIJKE DSM NV Chemicals 14,5 7,5 3,4 4,0 10,9 6,8 6,1 45,1 0,9 9,7 16,5 17,0 17,4 10,7 9,8 9,1 19,7 19,5 17,8 AAA

10 ORION ENGINEERED CARBONS SA Chemicals 1,2 15,1 3,9 4,0 0,2 6,6 2,4 22,1 12,6 3,6 19,2 19,7 19,4 8,8 8,1 7,5 14,6 13,0 12,5 AAA

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 ELIS SA Professional Services 5,0 47,9 42,9 3,1 44,9 53,9 6,3 140,5 52,9 16,8 29,3 31,6 32,6 12,2 7,8 7,2 27,7 18,1 15,5 AAA

2 TECNOINVESTIMENTI SPA Professional Services 0,3 21,2 12,6 -4,7 42,4 3,6 7,4 39,5 39,4 -5,6 23,4 21,5 24,2 8,1 7,4 6,5 15,5 11,1 11,8 AAA

3 DELTA PLUS GROUP Professional Services 0,3 15,4 3,3 4,1 21,3 5,7 4,5 8,9 11,1 4,9 14,0 14,3 14,3 12,2 11,3 10,5 17,5 15,8 15,1 AAA

4 RELX PLC Professional Services 40,0 8,0 4,0 -3,4 11,4 4,2 6,9 35,4 4,9 4,7 34,7 34,8 38,5 15,5 14,7 13,7 11,3 10,8 10,3 AAA

5 RELX NV Professional Services 40,0 1,2 2,7 2,6 3,8 3,0 5,9 27,0 4,0 4,4 34,5 34,6 35,7 15,3 14,8 13,9 10,2 9,8 9,4 AAA

6 FILA  SPA Professional Services 0,8 22,2 3,3 3,5 0,0 17,9 8,1 7,1 34,0 12,7 15,0 17,2 17,9 13,3 10,8 9,6 20,9 15,6 13,9 AAA

7 ETTEPLAN OYJ Professional Services 0,2 16,9 7,6 6,5 25,7 14,7 8,8 33,0 21,4 10,8 9,7 10,4 10,6 10,2 8,6 7,5 16,5 13,6 12,2 AAA

8 TELEPERFORMANCE Professional Services 6,9 15,5 5,2 6,4 32,5 7,6 -1,1 53,2 10,7 11,1 16,8 17,1 15,9 11,7 10,5 10,3 20,8 18,8 16,9 AAA

9 PROSEGUR CASH SA Professional Services 4,0 12,8 3,6 6,0 12,8 0,3 7,3 27,6 0,3 8,1 23,5 22,8 23,1 9,7 9,5 8,8 16,5 16,5 15,2 AAA

10 INTERTRUST NV Professional Services 1,4 23,9 2,6 3,5 10,2 2,3 4,7 75,5 4,0 5,9 39,8 39,7 40,1 11,2 10,7 9,8 11,2 10,7 10,1 AAA
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1 HEIDELBERGCEMENT AG Construction Materials 17,9 14,9 3,8 4,9 15,4 9,5 9,3 21,2 23,8 16,8 18,7 19,8 20,6 8,1 7,2 6,3 15,5 12,5 10,7 AAA

2 BUZZI UNICEM SPA Construction Materials 4,2 7,6 4,7 5,1 8,8 10,6 9,0 78,0 19,9 15,8 20,7 21,8 22,6 8,5 7,3 6,3 18,3 15,2 13,2 AAA

3 VICAT Construction Materials 3,0 2,1 3,4 4,9 -1,6 8,2 9,4 6,7 17,2 17,3 18,3 19,2 20,0 8,4 7,6 6,7 19,8 16,9 14,4 AAA

4 LAFARGEHOLCIM LTD-REG Construction Materials 28,5 -3,4 5,6 4,8 -0,7 7,7 6,1 14,7 16,7 16,3 22,5 23,0 23,2 8,1 7,3 6,7 16,9 14,5 12,5 AAA

5 IBSTOCK PLC Construction Materials 1,2 6,1 6,4 6,1 7,0 9,3 7,8 11,4 12,9 9,4 25,7 26,4 26,9 10,1 8,9 7,9 14,5 12,9 11,8 AAA

6 IMERYS SA Construction Materials 6,3 9,1 7,6 3,7 11,8 10,7 6,1 13,2 12,1 9,2 19,5 20,1 20,5 9,5 8,5 7,8 16,2 14,5 13,3 AAA

7 CEMENTIR HOLDING SPA Construction Materials 1,2 24,3 -6,1 1,4 24,5 9,8 5,3 -1,0 41,7 18,1 17,0 19,8 20,6 8,1 6,1 5,5 19,0 13,4 11,3 AAA

8 STO SE & CO. KGAA-PREF SHRS Construction Materials 0,9 3,3 3,2 2,8 13,2 8,4 5,4 3,0 10,9 6,7 9,4 9,8 10,1 6,7 6,0 5,5 5,6 5,1 4,8 AA

9 TITAN CEMENT CO. S.A. Construction Materials 1,9 1,6 5,8 7,1 1,4 11,9 10,0 -51,1 65,4 26,0 19,2 20,3 20,8 8,8 7,6 6,6 27,4 16,6 13,2 AA

10 WIENERBERGER AG Construction Materials 2,4 3,4 4,0 3,5 10,8 7,3 6,9 12,9 21,6 17,2 13,5 14,0 14,4 7,2 6,4 5,8 19,0 15,6 13,3 AA

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 PAPELES Y CARTONES DE EUROPA Containers & Packaging 1,1 8,7 3,1 2,6 27,9 1,7 1,0 46,8 4,2 0,4 18,4 18,2 17,9 8,4 8,1 7,9 15,8 15,1 15,1 AAA

2 ZIGNAGO VETRO SPA Containers & Packaging 0,7 35,7 5,6 3,6 59,8 9,0 1,8 19,3 14,5 2,3 26,4 27,2 26,7 9,7 8,6 8,6 20,0 17,4 17,1 AAA

3 RPC GROUP PLC Containers & Packaging 4,1 67,3 33,7 3,6 71,0 49,2 4,7 86,0 48,9 5,8 14,5 16,2 16,4 11,8 7,9 7,3 18,9 12,7 12,0 AAA

4 VIDRALA SA Containers & Packaging 2,0 6,4 6,2 2,5 13,9 8,6 5,2 26,9 15,0 9,3 23,6 24,1 24,8 12,6 11,2 10,3 23,3 20,2 18,5 AAA

5 RENO DE MEDICI SPA Containers & Packaging 0,2 19,3 2,8 2,9 38,0 11,9 8,5 308,4 30,8 17,6 7,4 8,0 8,5 5,4 4,4 3,8 14,7 11,2 9,5 AA

6 SMURFIT KAPPA GROUP PLC Containers & Packaging 6,7 4,6 4,6 2,3 1,5 9,6 1,7 3,4 19,1 5,9 14,4 15,1 15,0 7,6 6,7 6,4 14,8 12,5 11,8 A

7 DS SMITH PLC Containers & Packaging 6,2 17,6 18,8 8,2 15,0 22,9 11,7 12,5 43,1 12,8 12,2 12,6 13,0 11,5 9,8 8,5 22,4 15,7 13,9 A

8 GROUPE GUILLIN Containers & Packaging 0,6 6,2 4,0 2,5 -4,0 9,4 4,7 -7,8 5,3 4,9 16,0 16,9 17,2 6,7 5,9 5,3 13,5 12,8 12,2 A

9 ARDAGH GROUP SA Containers & Packaging 4,2 20,0 -0,4 1,4 15,9 1,4 2,8 230,0 11,1 10,9 17,6 17,9 18,2 8,7 8,4 7,9 1,0 0,9 0,8 A

10 TFF GROUP Containers & Packaging 0,9 15,6 13,2 10,1 16,1 15,6 11,6 12,6 11,2 16,9 22,3 22,7 23,1 18,1 15,5 13,6 26,7 24,0 20,5 A
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1 AA PLC Consumer Services 1,2 -0,2 1,7 1,7 4,0 1,3 1,7 32,6 13,5 1,2 41,4 41,2 41,2 9,6 9,4 9,0 9,1 8,0 7,9 AA

2 DIGNITY PLC Consumer Services 1,0 5,2 5,7 5,6 4,1 5,4 6,0 5,2 8,4 7,8 37,2 37,0 37,2 11,5 10,6 9,7 14,5 13,4 12,4 A

3

4

5

6

7

8

9

10

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 TENARIS SA Energy Equipment 15,5 20,7 22,7 17,3 37,3 44,8 27,9 >400 44,6 48,7 17,9 21,2 23,1 15,8 10,9 8,4 48,9 33,8 22,7 AAA

2 CORE LABORATORIES N.V. Energy Equipment 4,0 11,0 11,4 10,4 24,0 29,2 21,1 38,9 37,5 25,4 21,1 24,5 26,9 36,1 27,8 22,8 54,6 39,7 31,7 AAA

3 WOOD GROUP (JOHN) PLC Energy Equipment 5,0 97,1 23,3 6,6 38,8 39,9 20,1 43,7 49,6 44,4 6,5 7,4 8,3 11,5 7,9 6,2 25,3 16,9 11,7 AA

4 HEURTEY PETROCHEM Energy Equipment 0,1 -6,1 23,5 10,0 >400 56,8 43,2 180,6 43,9 8,5 3,7 4,7 6,1 7,8 4,2 2,3 20,3 14,1 13,0 AA

5 PETROFAC LTD Energy Equipment 2,0 -13,9 -12,5 -6,9 62,6 -11,2 -10,9 >400 -21,0 -14,8 10,2 10,4 9,9 3,8 4,0 4,1 7,2 9,1 10,7 A

6 SCHOELLER-BLECKMANN OILFIELD Energy Equipment 1,4 69,1 27,3 19,7 >400 61,3 23,3 8,6 246,9 49,6 22,8 28,9 29,7 20,6 12,7 10,1 20,0 34,6 23,1 A

7 BOURBON CORP Energy Equipment 0,5 -16,4 14,6 9,8 -27,1 43,5 31,1 12,3 25,9 31,6 14,2 17,7 21,1 16,4 11,3 8,6 20,0 20,0 20,0 A

8 VALLOUREC SA Energy Equipment 2,3 22,3 12,6 13,0 95,2 >400 117,5 25,7 51,6 103,8 -0,3 5,7 10,9 -384,8 18,3 8,5 20,0 20,0 269,0 A

9 WEATHERFORD INTERNATIONAL PL Energy Equipment 3,3 -0,4 8,4 8,9 125,7 67,9 36,5 57,5 54,9 91,8 9,1 14,1 17,7 21,1 12,2 8,5 20,0 20,0 20,0 A

10 FRANK'S INTERNATIONAL NV Energy Equipment 1,2 -7,2 13,6 20,7 >400 287,8 135,4 3,5 34,7 56,5 2,2 7,5 14,6 123,7 31,9 13,2 20,0 20,0 20,0 A
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1 KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE N Staples Retailing 22,8 64,1 0,1 1,9 65,9 4,2 3,8 67,6 7,1 6,8 6,6 6,9 7,0 6,3 6,1 5,8 14,3 13,3 12,5 AAA

2 METRO AG Staples Retailing 6,0 1,6 1,3 2,0 21,6 6,2 2,8 90,8 25,5 7,5 4,6 4,8 4,8 5,2 5,0 4,7 15,0 12,0 11,1 AA

3 RALLYE SA Staples Retailing 0,8 20,4 -4,5 0,0 28,7 -1,3 3,4 112,8 87,3 3,5 5,5 5,7 5,9 3,4 3,4 3,3 10,2 5,5 5,3 AA

4 TESCO PLC Staples Retailing 19,3 3,7 2,7 3,1 11,8 11,5 10,5 35,1 173,7 30,4 4,6 5,0 5,4 8,6 6,9 6,1 55,5 20,3 15,5 A

5 CASINO GUICHARD PERRACHON Staples Retailing 5,6 6,4 3,4 5,0 14,5 5,4 7,7 -63,3 19,5 14,8 5,1 5,2 5,3 5,0 4,7 4,4 16,4 13,8 12,0 A

6 SONAE Staples Retailing 2,2 5,2 2,4 4,7 42,2 8,7 7,0 6,1 3,6 10,8 6,0 6,4 6,5 10,2 9,4 8,8 13,9 13,4 12,1 A

7 ORSERO SPA Staples Retailing 0,2 34,0 4,2 4,4 -2,6 46,9 11,2 -61,4 155,2 20,2 2,8 4,0 4,2 9,0 5,7 4,7 24,4 9,5 7,9 A

8 SAINSBURY (J) PLC Staples Retailing 5,9 11,6 7,9 1,4 -4,7 12,2 5,4 -21,5 19,7 12,3 4,7 4,9 5,1 5,1 5,0 4,7 14,5 12,1 10,8 A

9 DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL Staples Retailing 2,7 -1,0 2,8 5,3 -5,6 2,0 5,9 -8,0 3,4 8,5 6,7 6,7 6,7 6,0 5,8 5,4 11,8 11,4 10,5 A

10 CARREFOUR SA Staples Retailing 13,9 1,2 2,5 2,9 -9,5 5,1 8,5 -22,0 10,4 20,6 4,5 4,7 4,9 4,9 4,7 4,2 16,2 14,7 12,2 A

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 SIPEF SA Food & Beverage 0,7 8,5 7,5 6,5 44,1 12,2 28,4 96,0 -27,2 11,5 37,2 38,9 46,9 7,8 6,8 5,1 9,7 13,3 11,9 AAA

2 HEINEKEN HOLDING NV Food & Beverage 23,7 6,9 5,3 3,9 3,7 10,1 6,9 131,7 11,7 9,7 23,4 24,4 25,1 7,0 6,1 5,4 10,1 9,0 8,2 AAA

3 BRITISH AMERICAN TOBACCO PLC Food & Beverage 129,5 37,8 29,5 5,3 43,3 37,1 8,1 37,0 22,9 8,8 42,7 45,2 46,3 18,3 13,2 12,0 20,0 16,3 15,0 AAA

4 IMPERIAL BRANDS PLC Food & Beverage 34,0 8,4 -40,1 1,6 5,9 -0,7 5,7 0,6 55,6 8,8 26,2 43,5 45,2 10,5 10,6 9,8 18,9 12,1 11,1 AAA

5 ANHEUSER-BUSCH INBEV SA/NV Food & Beverage 187,9 25,0 2,5 4,9 31,4 8,4 7,0 129,5 20,1 11,5 38,6 40,8 41,6 13,1 11,9 11,0 26,7 22,2 19,9 AAA

6 BRITVIC PLC Food & Beverage 2,4 7,7 3,6 2,8 4,6 6,3 5,0 5,2 5,8 6,5 15,3 15,7 16,0 11,6 10,9 10,2 16,7 15,8 14,9 AAA

7 ATRIA OYJ Food & Beverage 0,3 4,8 1,9 1,6 6,8 7,2 2,6 25,8 14,7 6,6 6,2 6,5 6,6 6,3 5,8 5,5 8,7 7,6 7,1 AAA

8 HEINEKEN NV Food & Beverage 50,0 5,2 5,1 3,9 8,4 7,2 5,5 21,0 9,2 9,3 25,0 25,5 25,9 11,4 10,5 9,7 22,5 20,7 18,9 AAA

9 TATE & LYLE PLC Food & Beverage 3,7 16,9 1,4 0,8 38,4 9,8 -0,9 30,4 13,8 -0,7 14,7 15,9 15,6 9,2 8,2 8,1 15,9 14,0 14,1 AAA

10 NOMAD FOODS LTD Food & Beverage 2,3 0,8 1,7 1,6 2,1 7,1 4,5 19,5 12,5 7,6 16,8 17,7 18,2 12,1 10,7 9,6 13,5 12,0 11,1 AAA
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Food Beverage & Tobacco

CRESCITA (%) MARGINI (%) MULTIPLI

Mkt cap
(mld $)
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Food & Staples Retailing

CRESCITA (%) MARGINI (%) MULTIPLI

Mkt cap
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Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV/EBITDA P/E

Titoli azionari europei in evidenza 



Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 CONVATEC GROUP PLC Health Care 4,5 3,3 5,3 4,4 35,7 6,9 8,2 257,0 12,6 9,8 27,0 27,4 28,4 11,7 10,5 9,2 17,8 15,8 14,4 AAA

2 LIVANOVA PLC Health Care 3,2 0,6 -1,4 3,7 80,1 2,3 9,4 305,8 8,3 11,3 23,6 24,4 25,8 13,7 13,1 11,4 23,3 21,5 19,3 AAA

3 HEALTH ITALIA SPA Health Care 0,1 23,8 21,6 21,1 54,4 31,8 27,6 140,8 33,3 30,4 29,7 32,2 33,9 9,4 6,8 4,9 15,3 11,5 8,8 AAA

4 SMITH & NEPHEW PLC Health Care 12,7 2,4 4,8 4,2 1,1 8,5 5,3 26,6 6,1 6,3 27,9 28,9 29,2 9,4 8,4 7,8 19,8 18,7 17,6 AAA

5 MEDTRONIC PLC Health Care 91,6 3,0 -0,9 3,2 2,8 0,3 8,0 0,9 34,0 7,3 31,2 31,6 33,0 14,0 13,6 11,9 22,6 16,9 15,7 AAA

6 FAGRON Health Care 0,8 4,7 8,6 12,5 9,2 9,5 12,9 232,0 24,5 18,5 21,6 21,8 21,9 11,2 9,8 8,3 18,0 14,4 12,2 AAA

7 SERVIZI ITALIA SPA Health Care 0,2 4,7 3,6 1,6 8,8 6,2 2,1 21,1 15,4 1,4 27,5 28,2 28,3 4,3 3,9 3,7 17,3 15,0 14,7 AAA

8 ECKERT & ZIEGLER STRAHLEN UN Health Care 0,2 1,9 5,7 3,0 16,5 6,3 7,1 36,1 -5,6 10,6 19,2 19,3 20,1 6,0 5,4 4,8 14,2 15,0 13,6 AAA

9 NEXUS AG Health Care 0,4 10,7 7,6 7,1 16,6 14,9 11,9 37,2 22,0 16,6 20,9 22,4 23,4 15,3 12,8 10,9 36,1 29,6 25,4 AA

10 REVENIO GROUP OYJ Health Care 0,3 13,1 16,6 19,4 28,4 28,2 25,2 30,4 29,3 25,4 37,4 41,1 43,1 28,3 22,1 17,7 39,5 30,5 24,4 AA

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 LADBROKES CORAL GROUP PLC Hotels & Leisure 3,9 61,8 4,7 2,7 115,9 20,0 1,6 >400 33,4 5,7 18,1 20,8 20,5 10,2 8,2 7,7 15,7 11,8 11,2 AAA

2 GVC HOLDINGS PLC Hotels & Leisure 3,2 17,6 -0,3 6,2 81,6 2,5 9,2 >400 8,7 10,2 27,6 28,4 29,2 10,9 10,1 8,8 16,6 15,3 13,8 AAA

3 ZEAL NETWORK SE Hotels & Leisure 0,2 22,6 15,9 6,5 -51,2 114,5 10,1 -54,2 131,4 10,8 15,0 27,7 28,7 3,0 0,9 0,3 14,1 6,1 5,5 AAA

4 888 HOLDINGS PLC Hotels & Leisure 1,1 5,3 7,9 7,2 17,9 8,9 8,4 17,9 9,8 10,3 17,9 18,1 18,3 8,8 7,5 6,6 21,0 19,1 17,3 AAA

5 PARQUES REUNIDOS SERVICIOS C Hotels & Leisure 1,2 2,2 4,6 5,5 9,3 12,1 7,1 >400 12,2 9,9 29,9 32,1 32,6 9,5 8,3 7,6 18,1 16,2 14,7 AAA

6 DALATA HOTEL GROUP PLC Hotels & Leisure 1,1 17,5 7,2 7,7 21,0 10,9 14,0 35,1 10,1 14,5 30,2 31,2 33,1 13,5 12,1 10,0 17,5 15,9 13,9 AAA

7 COMPAGNIE DES ALPES Hotels & Leisure 0,8 5,8 3,4 3,2 6,3 7,6 4,8 15,1 32,3 8,5 26,4 27,5 27,9 5,9 5,5 5,3 21,0 15,8 14,6 AAA

8 TELEPIZZA GROUP SA Hotels & Leisure 0,5 5,6 4,1 3,8 104,8 4,5 5,3 184,6 8,7 8,2 18,5 18,5 18,8 8,9 8,1 7,7 14,4 13,2 12,2 AAA

9 WILLIAM HILL PLC Hotels & Leisure 3,1 5,5 5,8 3,9 8,2 5,8 1,0 7,0 9,9 2,5 20,8 20,8 20,2 9,4 8,6 8,3 14,0 12,7 12,4 AAA

10 PADDY POWER BETFAIR PLC Hotels & Leisure 8,4 13,8 9,9 8,0 23,9 13,4 8,6 262,8 13,9 9,1 26,3 27,2 27,3 16,1 13,8 12,4 23,1 20,3 18,6 AAA
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Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 UNILEVER NV-CVA Personal Products 137,7 2,0 1,5 3,7 11,0 3,3 8,5 16,6 4,8 9,5 20,0 20,4 21,3 14,4 13,9 12,9 12,9 12,3 11,2 AAA

2 PHARMANUTRA SPA Personal Products 0,1 20,2 16,8 15,0 34,7 17,7 10,6 48,0 17,5 11,9 24,4 24,6 23,6 12,0 10,0 8,8 21,6 18,4 16,4 AAA

3 ESSITY AKTIEBOLAG-B Personal Products 16,6 7,9 4,7 3,2 6,4 11,2 6,9 36,3 13,3 9,8 16,6 17,7 18,3 11,9 10,5 9,6 19,8 17,5 15,9 AAA

4 HENKEL AG & CO KGAA VORZUG Personal Products 45,6 7,5 2,7 3,4 3,9 5,6 5,4 4,5 6,5 6,9 19,6 20,2 20,6 12,1 11,1 10,2 19,5 18,3 17,1 AA

5 SARANTIS SA Personal Products 0,4 7,2 0,7 10,7 10,2 8,7 8,2 13,2 -8,3 32,9 11,2 12,1 11,8 10,8 9,6 8,5 15,9 17,4 13,1 A

6 SUOMINEN OYJ Personal Products 0,3 2,8 7,9 5,6 -15,3 27,3 14,4 -40,9 61,0 34,8 8,7 10,3 11,1 8,9 6,6 5,4 28,6 17,8 13,2 A

7 ALES GROUPE (EX-PHYTOLIERAC) Personal Products 0,2 2,3 4,1 3,1 157,1 2,9 -52,2 >400 0,8 -70,4 16,2 16,0 7,4 5,1 5,0 11,2 5,9 5,8 19,7 A

8 ONTEX GROUP NV Personal Products 2,3 19,3 4,4 4,8 8,4 5,2 8,8 5,2 9,5 12,0 11,8 11,9 12,3 10,6 9,9 9,0 15,8 14,4 12,9 A

9 BEIERSDORF AG Personal Products 24,7 4,5 3,1 4,4 4,8 6,1 7,1 4,6 6,6 7,9 17,7 18,3 18,7 16,3 15,0 13,6 32,5 30,4 28,2 A

10 BIODUE SPA Personal Products 0,1 7,5 7,8 7,7 26,0 20,4 15,4 15,9 26,1 20,7 14,5 16,2 17,4 12,1 9,8 8,3 26,3 20,9 17,3 A

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 REDROW PLC Household Durables 2,7 20,1 9,4 7,8 23,7 10,0 8,3 26,5 11,0 8,7 19,5 19,6 19,7 7,7 7,0 6,3 9,6 8,6 7,9 AAA

2 PERSIMMON PLC Household Durables 9,5 9,7 4,8 4,7 23,2 5,5 4,4 23,7 6,7 5,7 28,0 28,2 28,1 7,6 7,0 6,4 10,9 10,2 9,6 AAA

3 BARRATT DEVELOPMENTS PLC Household Durables 7,4 9,8 3,4 3,6 19,9 3,4 5,2 12,5 5,2 5,9 17,4 17,4 17,7 7,2 7,1 6,7 10,5 10,0 9,5 AAA

4 TAYLOR WIMPEY PLC Household Durables 7,6 6,4 4,0 4,1 6,2 8,0 4,4 10,6 5,7 5,9 20,8 21,6 21,7 7,7 7,0 6,6 10,4 9,8 9,3 AAA

5 BERKELEY GROUP HOLDINGS/THE Household Durables 6,4 33,0 0,2 -8,9 68,2 2,6 -21,7 78,7 10,0 -30,6 27,9 28,5 24,5 7,1 6,6 8,1 8,8 8,0 11,5 AAA

6 BELLWAY PLC Household Durables 4,9 14,2 12,6 5,2 16,0 11,9 5,5 17,7 12,2 7,3 22,4 22,3 22,4 7,6 6,7 6,2 9,6 8,6 8,0 AAA

7 SABAF SPA Household Durables 0,2 14,5 5,0 5,1 21,4 6,5 6,3 33,9 9,1 8,0 20,5 20,8 21,1 8,2 7,6 6,9 19,1 17,5 16,2 AAA

8 COUNTRYSIDE PROPERTIES PLC Household Durables 1,8 26,0 35,2 15,1 35,1 43,5 17,6 73,0 32,2 17,0 15,7 16,7 17,1 11,4 8,2 7,0 13,4 10,1 8,7 AAA

9 BOVIS HOMES GROUP PLC Household Durables 1,8 -7,4 7,6 4,9 -20,5 25,0 14,0 -17,7 24,3 16,9 13,2 15,4 16,7 11,6 9,0 7,8 15,8 12,7 10,9 AAA

10 CREST NICHOLSON HOLDINGS Household Durables 1,6 6,6 13,9 11,8 6,6 9,4 13,2 6,1 11,8 14,2 20,6 19,8 20,0 6,1 5,5 4,9 8,4 7,5 6,6 AAA
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Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 FOUNTAINE PAJOT SA Leisure Products 0,2 11,9 12,1 11,8 7,9 18,5 3,2 4,4 32,2 24,1 18,1 19,1 17,7 11,9 10,0 9,7 26,7 20,2 16,3 AA

2 TECHNOGYM SPA Leisure Products 1,6 7,2 6,3 6,6 15,4 10,1 10,4 21,5 14,9 13,3 18,9 19,5 20,2 14,7 13,0 11,5 28,3 24,7 21,8 AA

3 ACCELL GROUP Leisure Products 0,6 2,0 5,9 5,9 -8,4 18,7 13,6 -4,7 38,8 16,3 6,1 6,8 7,3 11,8 9,6 8,2 19,7 14,2 12,2 AA

4 RAPALA VMC OYJ Leisure Products 0,1 -0,2 4,4 0,9 -18,0 28,6 13,0 -22,5 109,8 23,7 8,1 9,9 11,1 10,7 8,3 7,4 27,2 13,0 10,5 AA

5 TRIGANO SA Leisure Products 2,8 29,6 32,7 4,1 43,3 41,7 9,8 23,4 32,4 12,5 9,7 10,4 10,9 16,7 12,7 11,2 25,5 19,3 17,1 A

6 AMER SPORTS OYJ Leisure Products 2,7 2,3 3,9 4,8 -10,8 19,0 12,6 -9,8 23,2 15,7 9,3 10,6 11,4 13,0 10,8 9,4 21,9 17,8 15,4 A

7 BENETEAU Leisure Products 1,7 11,0 8,0 6,5 11,5 22,9 12,9 64,8 42,3 17,1 11,7 13,3 14,1 11,5 8,8 7,5 33,0 23,2 19,8 A

8 ABEO SA Leisure Products 0,3 12,5 16,8 15,9 130,6 27,4 27,0 >400 31,6 33,2 9,4 10,3 11,2 18,9 15,8 12,0 38,5 29,3 22,0 BBB

9

10

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 ALMA MEDIA CORP Media 0,6 3,6 1,5 1,5 31,1 3,4 1,2 59,0 4,8 2,2 19,0 19,3 19,3 9,0 8,3 7,8 16,0 15,3 15,0 AAA

2 STROEER SE & CO KGAA Media 3,4 16,0 12,7 8,4 23,0 13,9 10,5 109,9 15,7 11,0 25,0 25,3 25,7 11,9 10,2 8,9 19,5 16,8 15,2 AAA

3 UBM PLC Media 3,3 15,5 -0,4 5,8 25,1 0,6 9,0 106,7 0,3 8,4 30,2 30,6 31,5 11,5 11,1 10,0 14,7 14,7 13,5 AAA

4 ATRESMEDIA CORP DE MEDIOS DE Media 2,0 8,4 2,8 2,6 2,8 6,8 6,9 9,4 7,1 7,7 20,0 20,8 21,7 10,5 9,7 9,0 13,3 12,4 11,6 AAA

5 NOTORIOUS PICTURES SPA Media 0,0 17,2 6,2 5,1 60,2 9,6 5,3 30,2 5,2 14,6 43,2 44,5 44,6 2,6 2,2 2,0 8,4 8,0 7,0 AAA

6 M6-METROPOLE TELEVISION Media 2,7 5,6 9,6 1,2 -11,8 7,8 1,6 -5,3 9,4 3,0 24,9 24,5 24,6 8,0 7,4 7,2 18,9 17,2 16,7 AAA

7 PROSIEBENSAT.1 MEDIA SE Media 6,7 6,5 4,7 5,4 -0,1 2,8 5,0 1,3 5,2 5,9 25,6 25,1 25,0 7,9 7,7 7,2 12,9 12,3 11,6 AAA

8 CINEWORLD GROUP PLC Media 1,9 12,3 7,9 6,5 13,2 7,5 6,7 21,3 8,8 7,6 22,2 22,1 22,2 9,6 8,8 8,0 15,6 14,3 13,3 AAA

9 INFORMA PLC Media 6,7 29,0 2,8 3,9 54,2 5,1 5,2 69,2 6,5 6,1 33,6 34,4 34,8 12,5 11,5 10,6 15,5 14,5 13,7 AAA

10 EUROMONEY INSTL INVESTOR PLC Media 1,6 5,7 13,3 2,9 23,3 8,5 5,5 44,6 18,8 5,9 27,6 26,5 27,1 14,9 12,8 12,1 19,5 16,4 15,5 AAA

Anthilia Capital Partners SGR - Titoli aizonari americani in evidenza Aggiornamento al 29/12/2017

Pagina 12 di 19

Media

CRESCITA (%) MARGINI (%) MULTIPLI

Mkt cap
(mld $)

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV/EBITDA P/E

Ranking settoriale

Leisure Products

CRESCITA (%) MARGINI (%) MULTIPLI

Mkt cap
(mld $)

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV/EBITDA P/E

Titoli azionari europei in evidenza 



Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 ANGLO AMERICAN PLC Metals & Mining 22,5 15,2 -1,2 0,4 56,1 -2,8 -11,7 51,2 -11,7 -11,3 34,0 33,5 29,4 3,1 2,9 3,1 8,5 9,7 10,9 AAA

2 KAZ MINERALS PLC Metals & Mining 4,5 129,6 26,2 3,0 215,7 29,3 4,6 169,4 31,7 1,3 54,8 56,1 57,0 6,5 4,8 4,2 11,1 8,5 8,4 AAA

3 TERNIUM SA-SPONSORED ADR Metals & Mining 5,3 24,7 8,1 2,6 21,0 3,5 3,8 42,8 -12,2 13,7 20,8 19,9 20,2 4,6 4,2 3,9 7,4 8,5 7,5 AAA

4 RIO TINTO PLC Metals & Mining 79,9 16,8 -4,9 2,0 50,0 -10,4 -3,7 44,2 -15,0 -6,2 47,5 44,7 42,2 4,1 4,6 4,6 8,5 10,0 10,7 AAA

5 BOLIDEN AB Metals & Mining 7,8 21,3 2,3 -1,8 32,8 6,9 -5,1 59,5 8,7 -7,7 26,1 27,3 26,4 6,3 5,7 5,8 11,9 11,0 11,9 AAA

6 ERAMET Metals & Mining 2,6 25,2 -0,7 -7,4 180,1 -0,8 -16,6 255,9 2,3 -24,8 23,0 23,0 20,7 4,0 3,7 3,9 12,8 12,5 16,6 AAA

7 SALZGITTER AG Metals & Mining 2,9 14,3 -0,4 1,6 65,8 4,0 2,4 211,4 17,8 3,6 7,0 7,3 7,4 4,6 4,1 3,9 18,5 15,7 15,2 AAA

8 ARCELORMITTAL Metals & Mining 27,6 18,5 0,1 0,4 13,2 1,2 2,1 139,7 -15,2 5,5 12,3 12,4 12,6 4,5 4,1 3,7 8,2 9,7 9,2 AA

9 CENTAMIN PLC Metals & Mining 2,1 -1,5 6,1 4,7 -10,1 12,3 6,8 -39,2 11,1 2,8 48,8 51,7 52,8 4,5 3,8 3,4 18,9 17,0 16,5 AA

10 LE BELIER Metals & Mining 0,3 11,8 8,6 5,8 15,8 13,1 6,4 8,2 42,4 9,7 14,8 15,4 15,5 6,6 5,7 5,2 15,6 10,9 10,0 AA

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 AKER BP ASA Oil & Gas 7,4 103,7 23,2 1,3 84,9 26,2 3,3 174,1 35,7 -0,4 73,0 74,8 76,3 40,5 31,8 30,6 22,6 16,7 16,7 AAA

2 ROYAL DUTCH SHELL PLC-A SHS Oil & Gas 234,0 25,6 6,3 7,5 74,2 9,3 6,7 89,0 16,1 9,0 16,7 17,2 17,0 5,3 4,9 4,5 18,0 15,5 14,2 AAA

3 ENI SPA Oil & Gas 50,2 17,7 6,8 4,0 33,4 14,4 4,9 >400 35,0 7,9 20,8 22,3 22,5 4,6 3,9 3,7 24,9 18,4 17,1 AAA

4 STATOIL ASA Oil & Gas 59,2 31,6 2,5 5,9 97,5 3,9 8,1 >400 -1,3 12,9 37,0 37,5 38,3 26,8 25,8 23,8 17,4 17,6 15,6 AAA

5 OMV AG Oil & Gas 17,3 12,4 6,2 3,3 -26,4 -2,9 -2,2 108,4 -14,3 -1,1 22,2 20,3 19,2 3,9 3,9 3,8 10,7 12,5 12,6 AAA

6 TOTAL SA Oil & Gas 116,7 12,3 8,8 4,4 32,8 13,9 6,6 7,8 10,8 7,6 16,9 17,7 18,1 6,2 5,4 4,9 13,4 12,1 11,2 AAA

7 BP PLC Oil & Gas 116,6 27,1 8,0 10,3 60,2 13,3 8,0 93,8 35,2 13,8 11,6 12,2 11,9 5,2 4,6 4,2 23,9 17,7 15,5 AAA

8 LUNDIN PETROLEUM AB Oil & Gas 6,5 55,3 -2,2 4,3 79,7 1,9 4,3 276,5 -25,1 5,6 78,3 81,6 81,6 47,7 46,7 44,5 15,1 20,2 19,1 AAA

9 MAUREL ET PROM Oil & Gas 0,7 8,8 10,7 19,2 31,1 35,3 7,4 76,3 >400 3,1 55,1 67,3 60,6 5,7 3,9 3,5 20,0 12,7 12,3 AAA

10 GALP ENERGIA SGPS SA Oil & Gas 12,7 18,7 3,5 6,0 15,8 10,1 15,1 42,6 6,8 10,6 12,1 12,8 13,9 7,8 7,0 5,9 22,2 20,8 18,8 AA
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Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 ALTRI SGPS SA Paper 1,1 9,3 1,3 4,6 17,4 3,9 10,4 24,9 0,5 18,4 29,7 30,5 32,1 7,6 7,0 6,1 11,1 11,1 9,3 AAA

2 ENCE ENERGIA Y CELULOSA SA Paper 1,3 20,2 1,6 4,4 56,3 0,0 6,8 168,6 0,6 11,0 28,7 28,2 28,9 7,4 7,2 6,6 15,4 15,4 13,8 AAA

3 NAVIGATOR CO SA/THE Paper 3,0 12,0 4,6 3,9 36,3 5,7 3,9 -17,9 3,0 5,6 23,5 23,7 23,7 9,5 8,9 8,3 17,1 16,6 15,7 AAA

4 CORTICEIRA AMORIM SA Paper 1,4 7,2 11,0 1,7 6,9 13,5 11,6 -0,6 16,3 2,8 19,3 19,8 21,7 10,7 9,1 8,1 17,8 15,3 14,9 AAA

5 AHLSTROM-MUNKSJO OYJ Paper 1,7 71,7 17,3 2,5 97,1 13,5 10,1 87,9 30,4 17,7 13,7 13,3 14,3 7,8 6,6 5,7 19,2 14,7 12,5 AA

6 STORA ENSO OYJ-R SHS Paper 10,4 2,5 1,9 1,0 19,3 9,5 2,7 22,4 12,8 8,6 14,9 16,0 16,3 69,9 63,6 61,7 15,6 13,8 12,7 AA

7 SEMAPA-SOCIEDADE DE INVESTIM Paper 1,4 2,8 4,3 4,2 13,3 5,4 4,2 -22,3 10,4 15,3 23,2 23,4 23,4 6,3 5,8 5,2 11,5 10,4 9,0 AA

8 MIQUEL Y COSTAS Paper 0,7 7,2 0,8 1,2 8,7 3,8 2,7 8,6 4,5 4,3 25,8 26,6 27,0 11,2 10,4 9,7 19,9 19,0 18,2 AA

9 UPM-KYMMENE OYJ Paper 13,8 1,6 0,7 -0,2 -0,4 0,7 0,0 14,5 0,5 0,8 16,4 16,4 16,4 8,7 8,4 8,1 14,5 14,4 14,3 AA

10 METSA BOARD OYJ Paper 2,5 7,2 9,2 2,8 -21,2 14,0 4,4 -43,5 29,7 11,2 15,7 16,4 16,6 10,1 8,5 7,8 19,3 14,9 13,4 AA

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 UCB SA Pharma & Biotech 12,8 6,0 3,4 4,0 21,5 7,4 8,0 57,7 12,9 10,3 28,2 29,3 30,4 10,8 9,7 8,6 16,9 15,0 13,6 AAA

2 PERRIGO CO PLC Pharma & Biotech 10,2 -7,5 2,3 2,4 -5,1 5,1 2,4 72,2 9,5 7,4 22,4 23,1 23,1 13,9 12,7 11,5 17,7 16,1 15,0 AAA

3 H LUNDBECK A/S Pharma & Biotech 8,4 10,6 5,1 -1,0 29,4 8,3 -1,4 84,1 19,4 2,2 33,2 34,2 34,0 10,3 9,2 9,1 18,7 15,7 15,4 AAA

4 KRKA Pharma & Biotech 1,9 7,7 3,0 3,7 32,6 3,3 5,2 28,9 5,5 10,1 24,0 24,0 24,4 5,9 5,7 5,6 13,4 12,7 11,6 AAA

5 JAZZ PHARMACEUTICALS PLC Pharma & Biotech 6,8 9,0 13,7 13,2 20,6 16,6 12,5 52,2 15,2 15,8 56,7 58,2 57,8 10,2 8,1 6,6 12,1 10,5 9,1 AAA

6 PHARMING GROUP NV Pharma & Biotech 0,6 >400 54,4 38,5 290,7 95,0 59,4 -85,9 210,5 92,9 25,1 31,7 36,5 32,2 15,5 8,5 20,0 17,4 9,0 AAA

7 OLAINES KIMISKI-FARMACEITISK Pharma & Biotech 0,1 12,0 9,7 8,1 23,0 24,8 14,7 -7,9 38,7 18,6 17,6 20,0 21,2 6,3 4,9 4,2 10,5 7,5 6,4 AAA

8 NOVARTIS AG-REG Pharma & Biotech 183,9 -1,0 3,3 3,5 -2,9 7,7 7,0 43,4 6,8 7,5 28,9 30,1 31,1 16,6 15,2 14,0 19,6 18,3 17,1 AAA

9 ENDO INTERNATIONAL PLC Pharma & Biotech 1,5 -13,7 -10,3 1,4 -7,1 -12,6 1,8 200,5 -17,9 7,1 44,0 43,0 43,1 6,0 6,7 6,1 2,1 2,6 2,4 AAA

10 ROCHE HOLDING AG-GENUSSCHEIN Pharma & Biotech 181,0 5,0 4,2 3,3 4,8 4,9 4,8 13,8 4,5 4,8 41,2 41,5 42,1 10,1 9,4 8,8 15,9 15,2 14,5 AAA
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Paper & Forest Products

CRESCITA (%) MARGINI (%) MULTIPLI

Mkt cap
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Titoli azionari europei in evidenza 



Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 SUPERGROUP PLC Retailing 1,8 25,9 15,7 13,0 31,2 17,6 14,6 21,7 13,1 15,6 16,1 16,4 16,6 12,7 10,7 9,1 23,2 20,5 17,8 AAA

2 FF GROUP Retailing 1,3 7,6 7,1 6,2 11,0 8,4 7,6 -4,2 8,6 8,0 22,1 22,4 22,7 4,4 4,0 3,6 6,1 5,6 5,2 AAA

3 FNAC DARTY SA Retailing 2,7 39,1 1,6 1,6 39,1 18,4 5,1 248,2 29,6 13,0 5,1 5,9 6,1 7,4 5,9 5,2 19,1 14,8 13,1 AAA

4 BASICNET SPA Retailing 0,2 4,6 4,0 4,0 10,6 11,1 11,0 15,4 14,0 11,1 19,2 20,5 21,8 10,1 9,1 8,2 15,0 13,1 11,8 AAA

5 JUMBO SA Retailing 2,0 6,9 8,6 0,8 6,0 8,2 10,0 9,5 8,1 10,3 28,6 28,5 31,1 9,3 8,2 7,2 15,5 14,3 13,0 AAA

6 DUNELM GROUP PLC Retailing 1,6 8,5 11,6 6,5 -8,7 13,8 10,5 -14,1 10,7 11,5 14,6 14,9 15,4 10,9 9,4 8,4 15,9 14,4 12,9 AAA

7 TOM TAILOR HOLDING SE Retailing 0,4 -3,2 -2,7 6,7 -4,5 17,0 14,9 166,1 96,0 34,3 8,4 10,1 10,9 7,0 5,7 4,7 32,0 16,3 12,2 AAA

8 ADLER MODEMAERKTE AG Retailing 0,1 -0,3 1,4 2,2 25,6 -4,9 6,8 138,0 2,2 14,8 6,2 5,9 6,1 3,4 3,4 3,2 15,1 14,7 12,9 AA

9 SILVANO FASHION GROUP-A SHS Retailing 0,1 15,2 4,9 2,1 -12,7 -3,7 -3,2 36,6 -14,2 -5,2 24,1 22,1 21,0 5,0 5,0 5,0 9,2 10,7 11,3 AA

10 PETROL DD LJUBLJANA Retailing 0,7 9,7 5,6 4,0 9,2 5,7 6,0 6,3 7,9 8,8 3,7 3,7 3,8 6,9 6,4 6,1 9,4 8,7 8,0 AA

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 SILTRONIC AG Semiconductors 3,6 26,0 21,2 6,4 108,8 48,2 8,3 >400 70,1 3,6 30,1 36,8 37,4 9,6 6,4 5,7 19,5 11,4 11,0 AAA

2 BE SEMICONDUCTOR INDUSTRIES Semiconductors 2,8 56,9 3,5 1,4 145,7 -2,6 -3,2 158,1 -0,9 -2,8 37,9 35,7 34,0 11,6 11,8 12,1 16,4 16,6 17,0 AAA

3 STMICROELECTRONICS NV Semiconductors 16,6 9,7 11,5 5,7 50,8 26,2 6,4 217,7 29,4 11,6 19,8 22,5 22,6 11,8 9,2 8,2 24,4 18,8 16,9 AAA

4 NXP SEMICONDUCTORS NV Semiconductors 32,9 -3,7 5,4 5,2 43,8 12,7 11,6 >400 11,9 8,7 34,1 36,5 38,7 13,6 11,4 9,5 17,8 15,9 14,6 AAA

5 DIALOG SEMICONDUCTOR PLC Semiconductors 2,0 11,3 18,4 -0,7 24,8 25,8 -12,4 17,4 32,0 -5,0 22,5 23,9 21,0 4,9 3,4 3,2 12,1 9,1 9,6 AAA

6 ELMOS SEMICONDUCTOR AG Semiconductors 0,5 8,8 6,3 5,7 12,6 8,6 5,6 38,1 14,3 10,3 23,6 24,1 24,1 7,2 6,5 6,0 21,1 18,5 16,8 AAA

7 ASML HOLDING NV Semiconductors 62,5 26,9 16,3 8,6 37,8 17,6 16,0 40,6 22,3 21,6 31,3 31,7 33,8 22,9 19,3 16,3 32,0 26,2 21,5 AAA

8 X-FAB SILICON FOUNDRIES SE Semiconductors 1,3 6,7 9,9 13,0 -0,6 34,5 30,5 44,3 -6,2 37,9 18,2 22,3 25,8 12,1 8,9 6,6 20,9 22,3 16,2 AAA

9 INFINEON TECHNOLOGIES AG Semiconductors 25,9 9,1 8,5 8,2 13,0 15,6 10,3 7,7 35,3 15,7 25,7 27,4 28,0 13,9 11,9 10,5 32,1 23,7 20,5 AA

10 AMS AG Semiconductors 6,3 90,3 45,4 20,6 112,1 122,1 38,5 62,4 172,0 59,2 22,1 33,7 38,7 35,4 16,2 11,4 63,1 23,2 14,6 AA
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Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 EQUINITI GROUP PLC Software 1,2 4,8 19,5 4,8 6,4 21,0 7,8 46,5 27,2 10,8 24,5 24,8 25,5 12,4 11,4 10,3 20,6 16,2 14,6 AAA

2 PLAYTECH PLC Software 3,1 17,1 8,2 8,3 10,7 7,6 10,1 75,5 8,9 10,1 39,5 39,3 39,9 7,2 6,6 5,5 12,1 11,1 10,1 AAA

3 UNITED INTERNET AG-REG SHARE Software 11,8 5,9 17,9 5,7 -7,8 15,4 9,7 30,0 12,3 13,7 24,4 23,8 24,7 13,1 11,0 9,7 24,8 22,1 19,4 AAA

4 CRITEO SA-SPON ADR Software 1,5 -48,5 -1,4 13,1 65,1 -11,9 26,9 86,8 -19,6 25,6 31,7 28,3 31,8 4,6 4,7 3,2 11,4 14,1 11,2 AAA

5 PITECO SPA Software 0,1 29,1 18,7 9,0 21,6 23,9 12,1 3,4 28,1 9,0 39,2 40,9 42,1 14,4 11,3 9,7 20,4 15,9 14,6 AAA

6 MONEYSUPERMARKET.COM Software 2,1 6,2 6,9 6,2 5,5 7,9 9,2 17,9 9,8 8,7 37,9 38,3 39,4 14,7 13,4 12,0 21,7 19,8 18,2 AAA

7 LUXOFT HOLDING INC Software 1,6 20,7 17,5 18,5 -0,9 43,1 25,8 -11,4 64,3 25,5 12,9 15,6 16,6 17,6 12,0 9,1 20,0 12,2 9,7 AAA

8 PAYSAFE GROUP PLC Software 3,3 16,1 13,7 7,9 21,9 11,3 10,0 72,9 9,7 11,0 30,1 29,5 30,1 9,4 7,7 6,4 15,9 14,5 13,1 AAA

9 CAPGEMINI SE Software 16,7 1,8 3,2 4,2 8,9 6,1 6,8 19,8 7,1 7,9 13,8 14,1 14,5 10,1 9,2 8,3 16,4 15,3 14,2 AA

10 MICRO FOCUS INTERNATIONAL Software 12,4 10,9 226,7 -7,2 18,9 127,7 5,1 31,7 244,9 9,9 46,3 32,3 36,6 19,4 9,8 9,2 60,9 17,6 16,0 AA

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 SCANFIL OYJ Technology 0,3 4,3 3,8 2,2 17,4 14,9 6,5 74,2 19,6 -1,5 7,6 8,4 8,8 7,8 6,5 5,7 12,0 10,0 10,2 AAA

2 INGENICO GROUP Technology 5,5 7,3 12,7 9,3 11,2 16,0 13,0 19,1 15,2 16,0 20,4 20,9 21,7 13,9 11,5 9,8 18,8 16,3 14,1 AAA

3 SPECTRIS PLC Technology 3,3 12,6 1,1 3,2 5,6 11,8 6,5 24,3 12,4 5,8 15,9 17,6 18,1 12,5 10,9 10,0 18,6 16,6 15,7 AAA

4 SAES GETTERS SPA Technology 0,5 23,3 4,3 5,3 31,4 12,5 11,1 49,8 39,1 15,6 20,6 22,2 23,4 10,1 8,7 7,5 22,9 16,4 14,2 AAA

5 VAISALA OYJ- A SHS Technology 0,8 4,5 6,8 2,5 2,7 10,1 12,0 47,4 16,3 11,0 15,0 15,5 16,9 14,7 13,2 11,5 21,8 18,7 16,9 AAA

6 NED APPARATEN FABRIEK- NEDAP Technology 0,3 -4,3 7,3 6,8 44,0 -17,6 7,1 20,3 11,2 12,6 19,2 14,7 14,8 9,2 11,0 10,2 20,8 18,7 16,6 AAA

7 TE CONNECTIVITY LTD Technology 27,9 7,1 6,4 3,9 12,5 7,4 5,3 -19,4 7,6 6,9 21,6 21,8 22,1 12,9 11,9 11,0 19,4 18,0 16,9 AAA

8 INFICON HOLDING AG-REG Technology 1,3 19,1 6,7 3,9 33,0 7,5 5,5 32,5 9,0 6,8 21,4 21,5 21,9 17,7 16,3 15,2 28,1 25,8 24,2 AAA

9 DETECTION TECHNOLOGY OY Technology 0,2 13,6 11,1 12,0 15,4 1,0 7,1 22,4 0,4 8,6 23,3 21,2 20,3 11,7 11,2 10,2 18,8 18,7 17,2 AAA

10 ATEME SA Technology 0,2 20,9 29,8 22,3 97,1 77,0 24,5 68,6 145,3 28,4 15,5 21,2 21,6 23,6 13,0 9,9 44,6 18,2 14,2 AAA
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Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 TELENOR ASA Telecommunication 26,9 -5,0 0,9 1,3 4,6 1,2 3,3 23,1 2,1 4,5 39,0 39,1 39,8 6,4 6,4 6,2 16,4 16,1 15,4 AAA

2 DEUTSCHE TELEKOM AG-REG Telecommunication 70,4 2,8 1,2 2,3 4,0 1,6 4,8 15,6 11,1 11,8 30,0 30,1 30,8 5,4 5,2 4,9 16,3 14,7 13,2 AAA

3 TELIA CO AB Telecommunication 16,1 -5,6 0,4 0,2 19,6 2,2 0,9 60,2 8,7 5,3 32,2 32,8 33,0 7,7 7,6 7,5 13,9 12,8 12,2 AAA

4 ORANGE Telecommunication 38,5 0,4 1,0 1,1 5,1 1,3 2,8 47,0 12,1 5,8 31,0 31,1 31,7 4,9 4,8 4,6 14,8 13,2 12,5 AAA

5 TELEKOM AUSTRIA AG Telecommunication 5,1 2,8 1,5 1,0 2,5 2,2 1,3 -14,4 0,9 3,4 31,9 32,1 32,2 5,3 5,0 4,7 14,6 14,5 14,0 AAA

6 TELEFONICA SA Telecommunication 42,1 0,4 -0,9 0,8 0,7 0,7 2,1 11,1 7,2 6,2 31,7 32,2 32,6 5,4 5,2 5,0 11,2 10,4 9,8 AA

7 VEON LTD Telecommunication 5,7 6,5 0,9 1,4 3,7 -1,8 2,1 >400 181,7 36,7 39,2 38,1 38,4 4,0 4,0 3,8 32,9 11,7 8,5 AA

8 BT GROUP PLC Telecommunication 30,3 27,6 -0,5 0,1 20,1 -2,5 1,2 4,5 6,0 3,6 31,9 31,2 31,6 4,9 4,9 4,9 10,4 9,8 9,4 AA

9 MILLICOM INTL CELLULAR S.A. Telecommunication 5,4 40,0 3,1 3,7 45,2 3,8 3,8 335,5 122,4 53,4 36,1 36,3 36,3 4,8 4,6 4,4 77,3 34,7 22,6 AA

10 TELE2 AB-B SHS Telecommunication 5,2 10,0 0,4 0,9 26,6 8,4 8,0 40,0 26,2 18,0 21,4 23,1 24,7 9,3 8,6 7,8 25,8 20,4 17,3 AA

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 SWATCH GROUP AG/THE-REG Textiles 18,3 3,7 4,8 4,8 18,1 15,7 18,1 25,1 26,4 16,3 18,6 20,5 23,1 13,9 12,0 9,6 16,3 12,9 11,1 AAA

2 LVMH MOET HENNESSY LOUIS VUI Textiles 124,6 12,4 6,1 6,2 10,4 9,0 7,1 21,0 10,6 8,7 23,9 24,5 24,8 13,2 11,9 10,9 25,3 22,9 21,0 AAA

3 KERING Textiles 49,7 23,6 8,5 6,4 43,7 12,2 9,5 61,0 15,9 10,7 21,8 22,5 23,2 16,0 14,0 12,5 25,1 21,7 19,6 AAA

4 PANDORA A/S Textiles 10,2 13,2 11,1 10,1 9,2 9,7 9,7 3,0 10,1 9,6 37,7 37,2 37,1 9,1 8,2 7,4 12,2 11,1 10,1 AAA

5 AEFFE SPA Textiles 0,2 8,3 7,2 5,2 16,4 18,2 15,4 37,8 50,0 33,3 10,9 12,0 13,1 9,0 7,3 6,1 30,2 20,1 15,1 AA

6 CHRISTIAN DIOR SE Textiles 55,0 6,4 8,3 5,7 2,5 11,8 9,4 54,0 -22,0 17,0 23,3 24,1 24,9 6,1 5,2 4,5 19,0 24,4 20,9 AA

7 OVS SPA Textiles 1,3 3,6 3,8 7,4 5,1 19,7 11,3 -4,8 26,9 15,8 12,2 14,1 14,6 8,9 7,3 6,3 15,4 12,1 10,5 AA

8 BURBERRY GROUP PLC Textiles 8,6 10,0 0,8 -0,5 2,1 -0,8 1,3 1,3 3,0 1,9 22,1 21,7 22,1 11,1 11,3 11,0 22,3 21,7 21,3 AA

9 MICHAEL KORS HOLDINGS LTD Textiles 8,0 -4,6 1,8 5,7 -18,0 -14,5 6,7 -15,7 -14,1 2,7 25,0 21,0 21,2 8,5 10,4 8,9 13,5 15,7 15,3 AA

10 PUMA SE Textiles 5,5 14,6 10,0 8,7 67,0 27,3 19,7 126,0 38,6 25,7 7,6 8,7 9,6 16,4 12,6 10,2 38,6 27,8 22,1 AA
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Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 INTL CONSOLIDATED AIRLINE-DI Transportation 15,0 1,4 3,1 4,1 6,1 4,4 6,2 8,8 6,7 7,4 18,2 18,5 18,8 3,6 3,3 2,8 7,2 6,7 6,3 AAA

2 BBA AVIATION PLC Transportation 4,1 7,8 2,9 3,0 19,5 5,8 3,8 33,4 8,9 7,4 19,1 19,6 19,8 10,8 9,9 9,3 20,0 18,4 17,1 AAA

3 WIZZ AIR HOLDINGS PLC Transportation 4,2 9,9 24,6 21,3 13,8 30,6 19,0 4,5 24,0 24,4 19,4 20,3 19,9 10,0 8,6 7,0 13,2 10,6 8,5 AAA

4 AEGEAN AIRLINES Transportation 0,6 6,3 1,5 4,6 21,2 4,0 7,0 55,0 -1,9 16,5 8,6 8,8 9,0 3,7 3,4 2,9 11,8 12,0 10,3 AAA

5 FNM SPA Transportation 0,3 -28,9 4,6 2,2 29,1 10,7 4,8 12,2 6,7 6,3 32,0 33,9 34,8 4,7 4,7 5,2 9,8 9,2 8,6 AAA

6 DEUTSCHE LUFTHANSA-REG Transportation 14,5 12,4 4,7 2,8 46,0 -0,7 4,1 55,1 -9,2 6,8 13,5 12,8 12,9 3,5 3,4 3,0 6,7 7,4 6,9 AAA

7 NATIONAL EXPRESS GROUP PLC Transportation 2,2 9,7 2,6 4,5 13,6 4,4 2,5 38,4 7,7 4,0 16,5 16,8 16,5 7,4 6,9 6,6 13,1 12,2 11,7 AAA

8 ABERTIS INFRAESTRUCTURAS SA Transportation 18,4 17,4 4,8 1,7 12,1 5,8 3,8 21,1 17,0 11,8 65,0 65,6 67,0 9,4 8,7 8,3 20,0 17,1 15,2 AAA

9 SIAS SPA Transportation 3,5 -9,4 6,9 0,9 4,9 5,9 0,6 21,9 13,3 -5,7 58,5 57,9 57,8 7,4 7,1 6,8 18,8 16,6 17,6 AAA

10 LUKA KOPER Transportation 0,4 8,2 5,1 4,8 9,3 4,0 4,4 12,9 -0,3 1,8 39,2 38,8 38,6 5,7 5,5 5,2 8,5 8,5 8,4 AAA

Rank Società Settore 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 Rating

1 TERNA ENERGY SA Utilities 0,5 14,5 1,4 5,9 20,6 14,8 8,7 172,0 25,8 19,2 54,2 61,4 63,0 8,2 7,4 6,5 17,3 13,7 11,5 AAA

2 IREN SPA Utilities 3,2 10,6 1,0 1,7 13,2 3,0 1,2 33,5 5,9 -0,1 24,5 25,0 24,9 6,7 6,5 6,4 13,5 12,8 12,8 AAA

3 ORSTED A/S Utilities 19,1 12,6 5,0 1,8 45,8 1,1 -4,0 87,2 -21,0 -14,0 31,2 30,1 28,4 7,9 8,0 8,1 10,6 13,4 15,6 AAA

4 EVN AG Utilities 3,0 8,3 0,7 2,0 15,4 -10,9 1,5 41,5 -36,8 0,5 30,2 26,7 26,6 5,8 6,5 6,3 8,7 13,8 13,7 AAA

5 EDP RENOVAVEIS SA Utilities 6,0 10,5 4,6 7,3 9,4 3,0 8,0 212,7 3,4 18,9 71,4 70,2 70,7 7,4 7,3 6,8 30,8 29,8 25,1 AAA

6 ELTECH ANEMOS S.A Utilities 0,1 10,9 27,1 27,8 14,4 30,1 30,5 15,1 59,2 36,6 73,1 74,7 76,3 7,5 5,9 4,1 10,7 6,7 4,9 AAA

7 7C SOLARPARKEN AG Utilities 0,1 7,1 7,1 -0,2 10,1 6,3 -0,8 95,8 12,9 5,2 86,7 86,1 85,6 9,6 8,4 8,0 19,1 16,9 16,0 AAA

8 ACEA SPA Utilities 3,3 4,2 2,9 1,8 11,7 5,6 3,7 -11,0 10,3 1,5 29,6 30,4 30,9 6,9 6,7 6,6 14,2 12,8 12,7 AAA

9 ROMANDE ENERGIE HOLDING-REG Utilities 1,1 -13,9 7,8 3,4 6,2 12,5 8,0 -19,2 22,2 12,1 28,0 29,2 30,5 8,2 7,2 6,5 17,4 14,2 12,7 AAA

10 ATHENS WATER SUPPLY & SEWAGE Utilities 0,7 0,9 1,1 1,0 -7,3 3,5 2,5 282,6 2,6 3,3 27,9 28,5 29,0 4,4 4,5 4,4 15,5 15,1 14,7 AAA
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Rank assegnato considerando 50 indicatori fondamentali di crescita, margini, multipli e valutazioni degli analisti

Fonte: Anthilia SGR su dati Bloomberg
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Emittenti), una sollecitazione, un’offerta, invito ad offrire o messaggio promozionale finalizzata/o all’acquisto, alla vendita o alla sottoscrizione, di strumenti/ prodotti finanziari e/o a qualsiasi investimento in emittenti in esso eventualmente menzionati. Le informazioni presentate non integrano la prestazione del

servizio di consulenza in materia di investimenti e non possono essere in alcun modo considerate come una raccomandazione personalizzata (ai sensi dell’art. 1, comma 5-septies, del D.Lgs. 58/1998) in quanto il Documento ha carattere generale e – essendo stato predisposto senza considerare le caratteristiche, 

la situazione finanziaria e gli obiettivi dei soggetti cui lo stesso è trasmesso – potrebbe risultare non adatto per gli stessi. Il presente Documento non intende in alcun modo sostituire le autonome e personali valutazioni che i singoli destinatari sono tenuti a svolgere prima della conclusione di qualsiasi operazione di

investimento/disinvestimento. Eventuali decisioni che il destinatario dovesse assumere si considerano prese in totale autonomia dallo stesso e Anthilia SGR non può essere in alcun caso ritenuta responsabile per eventuali perdite o danni di qualsiasi natura derivanti da decisioni prese sulla base di informazioni

contenute nel presente Documento. Il presente Documento non può essere modificato in alcun modo, né esso può essere copiato, trasmesso o distribuito, sia parzialmente che integralmente, in qualsivoglia forma o modo, senza la preventiva autorizzazione scritta di Anthilia SGR. Il presente Documento, o copia o

parti di esso, non possono essere portati, trasmessi ovvero distribuiti negli Stati Uniti, Canada, Australia e Giappone o ad alcuna persona residente in tali o altri Paesi nel quale la diffusione sia consentita solo previa autorizzazione da parte delle competenti autorità. La distribuzione del Documento in altre

giurisdizioni può essere soggetta a restrizioni e pertanto le persone alle quali lo stesso dovesse pervenire si dovranno informare sull’esistenza di restrizioni ed osservarle. Procedendo alla lettura del Documento, si accettano automaticamente le limitazioni e le avvertenze precedentemente riportate.
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